
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

KUPNÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy : SMLO-289/1195/100/20/2022

Tato KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (společně dále též jako „smluvní strany“):

(A) Zogal Union s.r.o.
IČ:27860388, DIČ: CZ27860388
Se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32035

Email
Zastoupená : Ing. Mariuszem Siwym
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „Prodávající“),

a

(B) SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ:00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedenémKrajskýmsoudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162

číslo
Email
Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy:

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických: I 

(dále jen „Kupující“)

1/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní a obecné 
podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z 
tohoto závazkového vztahu.
Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli kupujícího 
nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy bude realizována 
prostřednictvím jednotlivých dílčích objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícímu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat Kupujícímu 

volně loženou kamennou posypovou sůl qranulace F (dále jen zboží) pro zimní údržbu silnic a to
včetně dopravy a složení do skladů kupujícího v souladu se Zadávací dokumentací ze dne 
16.9.2022 a na základě výsledku zadávacího řízení a cenové nabídky ze dne 19.10.2022 a za 
podmínek dále uvedených pro územní oblasti příslušné Části zakázky v požadované kvalitě, množství a 
termínech plnění:

Část 2 - Okres Pardubice: cestmistrovstvíPardubice, Přelouč, Holice
předpokládané celkové množství^^^^^^J

Uvedené množství je předpokládané a v případě mimořádných okolností v zimním období nebo 
finančních možnostech kupujícího může být kupujícím množstevně navýšeno (větší), ale i množstevně 
kráceno (menší). Zboží bude dodáváno prodávajícím volně ložené do skladů kupujícího. Závazek 
kupujícího je zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu a to za předpokladu, že budou 
splněny prodávajícím deklarované podmínky především týkající se kvality, dislokace a množství 
dodávaného zboží.

2.2 Kvalita dodávané kamenné posypové soli bude v souladu se Zadávací dokumentací ze dne 16.9.2022 a 
cenovou nabídkou prodávajícího ze dne 19.10.2022 a podmínkami uvedenými v této smlouvě. 
V případě pochybností o kvalitě zboží je kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží a ihned pozastavit 
další odběr, provést vlastní kontrolní zkoušku požadovaných kvalitativních parametrů. V případě 
negativního výsledku kontrolní zkoušky požadovat bezplatnou dodávku nového zboží na náklady 
dodavatele v dohodnuté garantované kvalitě.

2.3 Kupující předpokládá dodávku letní posypové soli dle množstevně rovnoměrně rozloženou v termínech 
říjen, listopad roku 2022 z celkového předpokládaného objemu každé části VZ. Uvedené množství je 
předpokládané pro běžný průběh zimní údržby.

2.4 Kupující předpokládá dodávku zimní posypové soli dle skutečné potřeby v měsících prosinec roku 
2022, leden, únor, březen roku 2023 z celkového předpokládaného objemu každé části VZ. Uvedené 
množství je předpokládané pro běžný průběh zimní údržby. V případě mimořádných okolností v zimním 
období může být zimní doplnění kupujícím množstevně navýšeno (větší), ale i množstevně kráceno 
(menší). Uvedené množství zboží je předpokládané. V případě mimořádných okolností, nebo na 
finančních možnostech může být plnění kupujícím množstevně navýšeno (větší), ale i množstevně 
kráceno (menší).

2.5 Závazek kupujícího je zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu, a to za předpokladu, že 
budou splněny výše uvedené podmínky především týkající se kvality, sortimentu a množství 
dodávaného zboží.

2.6 Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích 
objednávek předmětné Zboží a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zboží.

2.7 Místem plnění (dodávek) jsou sklady na jednotlivých cestmistrovstvích Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje: Pardubice, Přelouč, Holice, Chrudim, Luže, Hlinsko, Třemošnice, Běstovice, 
Lanškroun, Žamberk (vč. skládky Králíky), Ústí nad Orlicí, Litomyšl, Polička, Svitavy, Moravská Třebová.

2.8 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a zadávací dokumentace veřejné 
zakázky a převést na něj vlastnické právo ke zboží.

2.9 Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke zboží 
kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží v požadované kvalitě bez vad.

2.10 Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných zkoušek potřebných pro 
užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou 
požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu v českém jazyce.

2.11 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží prodávajícímu prodává, kupující touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

2.12 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě uvedené specifikace v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky, nabídky účastníka a touto smlouvou dostatečně určitě a srozumitelně

2/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

určeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

3. DÍLČÍ OBJEDNÁVKY
3.1 Dodávky zboží budou realizován^fonmoi^dílčích objednávek. Tyto objednávky budou zasílány

elektronickou poštou na adresu s tím, že termínem doručení dílčí objednávky bude
den odeslání dílčí objednávky oprávněnou osobou kupujícího (vedoucí MTZ, příslušný vedoucí).

3.2 V dílčí objednávce musí být uvedeno celkové požadované množství pro konkrétní provozovnu 
kupujícího (sklad cestmistrovství).

3.3 Objednávka učiněná kupujícím je závazná k plnění do 5 pracovních dní od jejího doručení.
3.4 Při letním předzásobení (od 1.10. do 30.11. roku 2022) se prodávající zavazuje vlastním nákladem 

dopravit zboží v množství dle bodu 2.1 a 4.1 do provozovny kupujícího, složit ho ve skladové hale 
cestmistrovství a předat je kupujícímu v uvedeném termínu nejpozději do 30.11.

3.5 Při zimních dodávkách (od 1.12.2022 do 31.3.2023) se prodávající zavazuje vlastním nákladem 
dopravit zboží do 5 pracovních dnů ode dne doručení dílčí objednávky od kupujícího do provozovny 
kupujícího uvedené v objednávce, složit ho v skladové hale a předat je kupujícímu.

4. KUPNÍ CENA
4.1 Cena za dodávku kamenné posypové soli (zboží) na jednotlivé provozovny (cestmistrovství) byla 

stanovena včetně dopravy a složení do skladu v závislosti na místě přímého odběru kupujícím a místě 
přímého dodání prodávajícím dle této smlouvy na základě výsledku veřejné zakázky - cenové nabídky 
prodávajícího. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dodávaného Zboží ve smyslu 
dílčích objednávek, jejichž jednotkové základní ceny, které jsou stanoveny v tabulce níže a v Příloze č.1 
této Smlouvy pro příslušné Části.

Část /
cestmistrovství

Letní 
posypová 
sůl v (t)

Letní cena 
v Kč/t 

bez DHP

Letní cena za 
dodávku 

předzásobení 
v Kč celkem 

bez DPH

Zimní 
posypová 

sůl v (t)

Zimní 
cena v Kč/t 

bez DPH

Zimní cena 
za dodávku 
v Kč celkem 

bez DPH

Cena letní a 
zimní

posypové soli 
v Kč celkem 

bez DPH
Část 2 - okres Pardubice
Pardubice
Přelouč

Část 2 CELKEM
Holice

DPH bude účtováno na základě platných předpisů.

4.2 V případě změny cen Zboží oproti údajům z tabulky odst. 4.1 a Přílohy č. 1 této Smlouvy má Kupující 
právo odstoupit od této Smlouvy.

4.3 Navýšení ceny zboží ze Smlouvy není možné - cena je platná pro celou dobu plnění a nejvýše 
přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku účastníka v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci a nabídkou prodávajícího.

4.4 Prodávajícímu vzniká právo účtovat Kupujícímu kupní cenu za dodané Zboží stanovenou ve smyslu čl. 
4.1. této Smlouvy okamžikem dodání a převzetím Zboží Kupujícím.

4.5 Provedenou dodávku Zboží bude Prodávající fakturovat - daňovým dokladem na adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví Smlouvy a to dle skutečně dodaného množství Zboží na základě vážních lístků 
potvrzených pracovníkem Kupujícího v místě dodání Zboží. Faktura bude adresována vždy na 
příslušnou provozovnu Kupujícího (cestmistrovství), které bylo uvedeno na dílčí objednávce a zboží 
převzalo.

4.6 Faktury vystavené Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb. v platném znění (včetně obchodní firmy, sídla, názvu peněžního ústavu, čísla bankovního 
účtu Prodávajícího a Kupujícího, odkaz na dílčí objednávku a datum vystavení faktury). Kupující je 
oprávněn vrátit Prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá formálně a fakticky správné náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení, vykazuje rozpor mezi fakturovaným objemem Zboží a objemem dodaného 
Zboží z podkladů k fakturaci (vážní lístky). Současně s vrácením faktury sdělí Kupující Prodávajícímu 
důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je Prodávající povinen fakturu včetně jejich příloh opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne doručení Kupujícímu doplněné, opravené nebo nově vyhotovené 
faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky Smlouvy.

4.7 Cena za Zboží je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla Kupujícímu doručena faktura nebo jiná výzva 
podobné povahy, anebo ode dne obdržení Zboží, podle toho, který z těchto dnů nastal později, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího.

3/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

4.8 Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, má se za to, 
že tato Smlouva byla porušena podstatným způsobem.

4.9 Adresou pro doručení faktury je příslušná provozovna (cestmistrovství), které požadované Zboží 
objednává a je uvedeno na dodacím listu viz. odst. 5 čl. 5.5.

4.10 V případě, že zboží bude vykazovat vadu či více vad a kupující z toho důvodu bude postupovat podle 
některého ustanovení bodů 5.3 a 6.4, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní či do 
doby, než prodávající splní povinnost uvedenou v bodě 5.3 a 6.4, povinen uhradit prodávajícímu kupní 
cenu či její část, jak je sjednáno v bodě 4.5. a 4.7., a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části 
se v takových případech kupující neocitá v prodlení.

4.11 Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku smluvních stran, vyplývající jim z titulu 
této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem smluvní strany, 
proti níž taková pohledávka směřuje.

4.12 Zálohové platby se nesjednávají.
4.13 Kupní cena je splatná v korunách českých.

5. DODACÍ PODMÍNKY
5.1 Dodání zboží prodávajícím je považované po jeho složení z vozidla do skladu kupujícího a převzetí 

kupujícím podpisem dodacího listu.
5.2 O termínu dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky nebo elektronickou poštou nejméně 

dva dny před jeho uskutečněním.
5.3 Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě dodání převzít. V případě 

nedodržení požadované kvality zboží, kdy se na něm či jeho části bude v okamžiku předání vyskytovat 
vada či více vad je kupující oprávněn odmítnout zboží převzít a ihned pozastavit další odběr, provést 
vlastní kontrolní zkoušku požadovaných kvalitativních parametrů. V případě negativního výsledku 
kontrolní zkoušky požadovat bezplatnou dodávku nového zboží na náklady dodavatele v dohodnuté 
garantované kvalitě. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až 
okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím.
I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je 
kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží přebírá s vadami, tyto 
vady písemně prodávajícímu konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání 
nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí zboží bez vad 
ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu podle bodu 10.2. O předání a převzetí zboží po uplynutí lhůty k odstranění vad platí 
ustanovení bodu 6.4. obdobně. V případě, že dojde ke sporu o uznání vady (odchylky od nabídky a 
smluvně deklarovaných vlastností) provede se laboratorní zkouška prostřednictvím akreditované 
laboratoře v České republice. Obě strany se zavazují výsledky laboratoře uznat. Náklady na provedení 
laboratorní zkoušky uhradí prodávající v případě, že výsledek laboratorní zkoušky vadu (odchylku od 
smluvně deklarovaných vlastností) potvrdí.

5.4 Realizace dodávek posypové soli (zboží) budou probíhat v pracovní dny v časech 6:00 - 14:00 hodin 
nebo po dohodě prodávajícího s příslušným vedoucím (cestmistrem) provozovny místa dodání v čase 
jiném.

5.5 Prodávající se zavazuje vlastním nákladem naložit, dopravit a složit (dodávat) zboží až do skladů 
provozoven kupujícího na níže uvedené adresy:

Pro Část 2 VZ - okres Pardubice:
Cestmistrovství Pardubice Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Cestmistrovství Pardubice 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Cestmistrovství Přelouč Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Cestmistrovství Přelouč 
Pardubická 1430 
535 01 Přelouč

Cestmistrovství Holice Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Cestmistrovství Holice 
Bratří Čapků 889 
534 01 Holice

4/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Prodávající se zavazuje složit zboží v uvedeném místě provozovny (cestmistrovství) až do skladovací 
haly podle pokynů kupujícího a předat je kupujícímu. Na dodacím listu musí být uvedeno, pro kterou 
provozovnu (cestmistrovství) bylo zboží dodané viz. adresy výše.

5.6 Prodávající splní svůj závazek dodat objednané Zboží v okamžiku, kdy toto Zboží řádně a včas předá 
Kupujícímu v místě a způsobem určeným podle čl. 5., odst. 5. 1. až odst. 5. 5. této Smlouvy.

5.7 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že Zboží bude předáno na základě fyzické přejímky Zboží 
uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky Prodávajícího a oprávněnými pracovníky Kupujícího či 
dopravcem zajištěným Kupujícím, přičemž výsledek fyzické přejímky Zboží musí být vyznačen v 
dodacím, nákladním listě nebo vážním lístku. Na dodacím nebo nákladním listě musí být uvedena 
provozovna Kupujícího, která vystavila dílčí objednávku na dodání zboží a datum dílčí objednávky.

5.8 Prodávající je povinen v okamžiku předání Zboží Kupujícímu nebo dopravci určenému Prodávajícím 
předat spolu se Zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání Zboží, zejména doklady 
stanovené obecně závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v rozsahu stanoveném Smlouvou.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA ŠKODU, ZÁRUKA A KVALITATIVNÍ PODMÍNKY
6.1 Vadou se rozumí odchylka druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto 

smlouvou, závaznou nabídkou prodávajícího nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 
předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 6.6. 
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná práva třetích 
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. 
Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

6.2 Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí objednávka, nabídka 
prodávajícího a tato Smlouva. Jestliže Prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají Kupujícímu 
nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.

6.3 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady Zboží pouze písemným oznámením 
doručeným Prodávajícímu.

6.4 V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný 
požadavek, je prodávající povinen nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním 
nákladem provést výměnu zboží na své náklady přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu 
neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této smlouvy 
odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů 
tím nejsou dotčeny.

6.5 Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 
z ustanovení této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění a bez ohledu na případnou 
existenci okolností vylučujících odpovědnost. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k 
odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

6.6 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po záruční 
dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti a dále, že zboží bude po 
dobu záruky způsobilé užívání. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a 
trvá u požadavků na jakost dle odst. 2.2. této smlouvy 24 měsíců, na nespékavost, sypkost a 
požadovanou zrnitost zboží trvá záruka 48 měsíců.

6.7 Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží a škody způsobené kupujícímu či třetím osobám, 
vyskytnuvší se po době uvedené v bodě 6.1., či po uplynutí záruční doby uvedené v bodě 6.6., pokud 
byly způsobeny porušením jeho povinností.

6.8 V případě pochybností o kvalitě Zboží je Kupující oprávněn pozastavit další odběr a provést vlastní 
kontrolní zkoušku požadovaných kvalitativních parametrů. V případě negativního výsledku kontrolní 
zkoušky je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím bezplatnou dodávku nového zboží na náklady 
dodavatele v dohodnuté kvalitě.

6.9 Pokud dojde ke sporu mezi smluvními stranami o uznání vady (odchylky od smluvně deklarovaných 
vlastností) Zboží oznámené Kupujícím podle čl. 6. odst. 6.5. Prodávajícímu, je Kupující oprávněn 
nechat provést laboratorní zkoušku prostřednictvím akreditované laboratoře v České republice. Obě 
strany se zavazují výsledky laboratoře uznat. Náklady na provedení laboratorní zkoušky je Prodávající 
povinen Kupujícímu uhradit v případě, že výsledek laboratorní zkoušky vadu (odchylku od smluvně 
deklarovaných vlastností) potvrdí.

6.10 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a podmínek zadávací dokumentace, 
při dodržení kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny státními normami vztahujícími se ke zboží 
(ČSN EN), ČSN EN 16811-1, prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., příloha č. 7, k zákonu 13/1997 Sb., 
kterým se provádí zákon o pozemních komunikacích - skladba zrnitosti, podíl rozpustných a 
nerozpustných látek a předepsané procento vlhkosti, musí splňovat limity škodlivin u všech položek 
uvedených v Technických podmínkách ministerstva dopravy 116 části 3 Standard pro chemické

5/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

rozmrazovací materiály, a dále musí splňovat všechny podmínky dle bodu 2.2 této kupní smlouvy. 
Kupující požaduje v souladu s výzvou k podání cenové nabídky aby váhový podíl NaCI v dodávané 
posypové soli (zboží) splňoval hodnotu minimálně 99% NaCI (při 0% obsahu vody ve vzorku). 
Dodávaná posypová sůl (zboží), musí obsahovat méně jak 0,6 hm.% nerozpuštěných látek, dle analýzy 
množství nerozpustných látek stanovených v zadávací dokumentaci.
Dle ČSN EN 16811-1 je volně ložená posypová sůl granulace třídy F se skladbou zrnitosti dle této 
normy.

6.11 Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se všemi důsledky z toho 
zejména při uplatňování nároků z vad zboží plynoucími, je považováno nedodržení i jen některé 
z kvalitativních, cenových a termínových podmínek prodávajícím, uvedených v bodě 6.10, 4.1 a 3.4, 
3.5, či ukáže-li se nepravdivé některé prohlášení prodávajícího uvedené v bodě 6.1. a 6.10 této 
smlouvy.

7. ZÁNIK KUPNÍ SMLOUVY
7.1 Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká, nastane-li 

některá z níže uvedených právních skutečností:
A. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.
B. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy 
odstoupit, je-li tak ujednáno v této Smlouvě nebo byla-li Smlouva jednáním druhé smluvní strany 
porušena podstatným způsobem, porušením i jen některé jednotlivé povinnosti, a to vždy po 
předchozím upozornění na porušení Smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení 
Smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od Smlouvy. Dále může kupující od této smlouvy 
odstoupit při prohlášení konkurzu na majetek prodávajícího. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
C. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu 
svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) 
měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

7.2 Dojde-li k zániku této Smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že Kupující odebere veškeré jím 
již objednané Zboží pouze za předpokladu, pokud budou dodrženy kvalitativní požadavky dle této 
smlouvy a zboží nebude vykazovat žádné vady, tzn. Zboží, které bylo objednáno písemnou 
Objednávkou doručenou Prodávajícímu přede dnem zániku Smlouvy.

7.3 Smluvní strana, která porušila podstatným způsobem smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 
odstoupení od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není 
dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

7.4 V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu porušení Smlouvy prodávajícím 
podstatným způsobem je kupující oprávněn koupit od třetí osoby zboží v množství, druhu a kvalitě, 
které by odpovídaly řádnému dodání zboží bez vad dle této smlouvy, přičemž prodávající je povinen 
uhradit kupujícímu náklady s tím spojené, které přesahují kupní cenu uvedenou v bodě 4.1, a to do 14 
dnů ode dne, kdy bude k jejich náhradě kupujícím vyzván.

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKOVÉHO VZTAHU
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.3.2023.

9. DORUČOVÁNÍ
9.1 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, jakož i 

dílčích objednávek, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou, e- 
mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 
odepření přijetí.

9.2 Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování písemností ve věcech řádného plnění podmínek Smlouvy.

9.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti nesou 
odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

10. UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTĚ
10.1 Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. 4, odst. 4.7 této smlouvy je 

Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

6/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

10.2 Pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti Prodávajícího vyplývající z čl. 3 odst.3.1 až 3.5. a 
čl. 5, odst. 5.1. až odst. 5.5. je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč denně za každý den trvání porušení povinnosti a každou porušenou povinnost a dále při 
nedodání zboží v řádném termínu 500,- Kč za každou nedodanou tunu Zboží v termínech smluvně 
stanovených.

10.3 Při porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. 5 odst. 5.1. až odst. 5.5. Smlouvy, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta dle čl. 10. odst. 10.2. Smlouvy má Kupující v případě vzniku škody vůči Prodávajícímu 
nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu dle bodu 10.2. Smlouvy.

10.4 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné smluvní strany v tomto směru 
druhé straně doručena.

10.5 Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 10.1 až 10.4, není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

10.6 Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 10.1 až 10.5, trvá i po skončení trvání 
této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

11. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
11.1 Právní vztahy neupravené touto Smlouvou či dílčí objednávky se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
11.2 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978, 

§2093, §2099 odst. 2, §2106 odst. 3, §2111, §2123, §2562 a v případě, že je místem plnění sklad 
kupujícího také §2090 a 2091 občanského zákoníku.

11.3 Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli dílčí objednávky, 
budou rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

11.4 Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této Smlouvy, jakož i Objednávek, jsou za 
Prodávajícího a Kupujícího pověřeny osoby uvedené v záhlaví Smlouvy jako osoby s oprávněním 
jednat ve věcech technických.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1 Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich svobodného 

a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy.
12.2 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle odstavce 12.6 tohoto článku.
12.3 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze v 

písemné formě.
12.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.
12.5 Prodávající souhlasí s poskytováním údajů v této smlouvě obsažených, nebo i celé smlouvy, případně 

dalších údajů týkajících se závazku touto smlouvou založeného v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, 
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.

12.6 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená 
data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: žádná. Prodávající si ověří před 
zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv.

12.7 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. 
Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

Příloha č.1: Cena Zboží

7/8



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

V Pardubicích dne: V Českém Těšíně dne:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

. ... , Digitálně podepsal
Ing. Miroslav |ng. Miroslav Němec

qmcc Datum: 2022.10.27
07:28:37 +02'00'

... Digitálně podepsal
Ing. Mariusz Ing. MariuszSiwy 
Cjyyv Datum: 2022.10.27

13:15:02 +02'00'

Ing. Miroslav Němec 
ředitel

Správy a údržby silnic Pardubického kraje

Ing. Mariusz Siwy 
jednatel

Zogal Union s.r.o.

8/8



Příloha č. 1 - Cena zboží

Cenová nabídka celkového předpokládaného odběru volně ložené kamenné posypové soli
- Část 2 - okres Pardubice

Cestmistrovství Pardubice předpoklad plnění
Cenová specifikace dodávek materiálu včetně dopravy:

Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH
Letní dodávka 1 400 000 294 000 1 694 000
Zimní dodávka 975 000 204 750 1 179 750
CELKEM 2 375 000 498 750 2 873 750

Kč bez DPH /1 tunu Kč bez DPH /1 tunu
Letní dodávka BMBBHMBHBMMHW Zimní dodávka

Cestmistrovství Přelouč předpoklad plnění
Cenová specifikace dodávek materiálu včetně dopravy:

Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH
Letní dodávka 2 240 000 470 400 2 710 400
Zimní dodávka
CELKEM 2 240 000 470 400 2 710 400

Kč bez DPH /1 tunu Kč bez DPH /1 tunu
Letní dodávka Zimní dodávka

Cestmistrovství Holice předpoklad plnění B
Cenová specifikace dodávek materiálu včetně dopravy:

Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH
Letní dodávka 2 520 000 529 200 3 049 200
Zimní dodávka
CELKEM 2 520 000 529 200 3 049 200

Kč bez DPH /1 tunu Kč bez DPH /1 tunu
Letní dodávka Zimní dodávka

Část 1 - Okres Pardubice - CELKEM předpoklad plnění:

Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH
Letní dodávka 6 160 000 1 293 600 7 453 600
Zimní dodávka 975 000 204 750 1 179 750
CELKEM 7 135 000 1 498 350 8 633 350


